
 

 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН 

Сельская Дума 
СП «Деревня Алнеры» 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 17.11.2014г.                                                                                   №  228 
 
 
 
 

   
      В связи с внесенными изменениями в Федеральный закон РФ 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом СП  «Деревня Алнеры», Сельская Дума 
СП «Деревня Алнеры»                             
 
                                                        РЕШИЛА: 

 
         1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав сельского 
поселения "Деревня Алнеры" (прилагается). 
        2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений и 
дополнений в Устав сельского поселения "Деревня Алнеры" в здании 
администрации сельского поселения "Деревня Алнеры" по адресу: д.Алнеры, дом 5 
на 01.12.2014года с 10.00 часов. 
         3. Предложения по данному вопросу принимаются комиссией Сельской Думы 
по экономическому развитию по адресу: д.Алнеры, д. 5 в рабочие дни с 8.00 до 
17.00 час. 
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
Сельской Думы по экономическому развитию и администрацию СП «Деревня 
Алнеры». 
 
 
Глава сельского поселения 
«Деревня Алнеры»                                                                           Н.А.Дроздова                
 
 
 

О проекте внесения изменений и 
дополнений в Устав сельского поселения  
"Деревня Алнеры"  
 



                                                                                                 Приложение  
                                                                                 к решению Сельской Думы 

                                                                                   СП «Деревня Алнеры»                   
от17.11.2014г №228 

 
Проект изменений и дополнений в Устав 
сельского поселения «Деревня Алнеры» 

 
1.) Изложить пункт 1 части 1 статьи 8 Устава в новой редакции: 

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения, 
утверждение и исполнение бюджета сельского поселения, осуществление контроля 
за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения;» 

 
2.) Изложить абзац 3 части 3 статьи 8 Устава в новой редакции: 

« Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, 
содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их 
действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема 
указанных в настоящей части межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые 
санкции за неисполнение соглашений. Порядок заключения соглашений 
определяется нормативными правовыми актами представительного органа 
сельского поселения.»  
 
3.) Дополнить статью 8.2 Устава частью 3 следующего содержания: 

«3. Полномочия органов местного самоуправления, установленные настоящей 
статьей, осуществляются органами местного самоуправления сельского поселения 
самостоятельно. Подчиненность органа местного самоуправления или 
должностного лица местного самоуправления одного муниципального образования 
органу местного самоуправления или должностному лицу местного 
самоуправления другого муниципального образования не допускается.» 
 
4.) Изложить часть 2 статьи 11 Устава в новой редакции: 
         «2. Местный референдум проводится на всей территории муниципального 
образования.» 
 
5.) Дополнить часть 2 статьи 52 Устава абзацем 5 следующего содержания: 

«- имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации». 
 
6.) Части 3-3.1 статьи 52 Устава считать утратившим силу; 
 



7.) Изложить часть 4 статьи 52 Устава в новой редакции: 
      «4.В случаях возникновения у муниципальных образований права 
собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей 
статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению 
целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения 
такого имущества устанавливаются федеральным законом.» 
 
8.) Изложить статью 55 Устава в новой редакции: 

        «Статья 55. Местный бюджет. 
1. Сельское поселение имеет собственный местный бюджет.  
2. Местный бюджет - форма образования и расходования денежных средств в 

расчете на финансовый год, предназначенных для исполнения расходных 
обязательств сельского поселения. 

3. Местный бюджет и отчет о его исполнении разрабатывается и утверждается 
в форме нормативного правового акта Сельской Думы.  

4. Бюджетные полномочия се6льского поселения устанавливаются 
Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

5. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и 
исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета 
осуществляются органами местного самоуправления сельского поселения 
самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации. 

6. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, 
годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения 
местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 
фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному 
опубликованию.» 
 
9.) Изложить статью 56 Устава в новой редакции: 
    « Статья 56. Доходы и расходы местного бюджета. 

1. Формирование расходов местных бюджетов осуществляется в соответствии 
с расходными обязательствами сельского поселения, устанавливаемыми и 
исполняемыми органами местного самоуправления данных муниципальных 
образований в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

2. Исполнение расходных обязательств сельского поселения осуществляется 
за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с 
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3.Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о 
налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.» 


